(Incipit capitulatio.) — *Accipiens linteam, præcinxit se linteo*, id est mortificatio ipsius; *mittit aquam in pelvum*, ostendit gratiam baptismi; *cœpit lavare pedes discipulorum suorum, et extergere linteo*, per lavationem pedum, baptismum apostolorum intelligitur, per extersionem lintei ostendit per passionem Christi extersionem peccatorum. *Non lavabis pedes mihi in æternum*, pavore perterritus dicebat : *si non laverote, non habebis partem mecum*, ostendit, qui non est lavatus per baptismum, et per confessionem poenitentiam, non habebit partem apud Dominum; *accepit vestimenta sua*, iterum ostenditur, quod revertetur ad Judæos in finem mundi; *non est servus major domino suo, neque apostolus eo major, qui misit illum*, id est ego patior, et vos patimini. Aliter, si ego me humilior usque ad vestigia vestra : ita et vos humiliatæ vos omnibus : *levabit contra me calcaneum*, id est, calcaneum extrema pars membri est. *Et per buccellam introivit in eum Satanæ*, id est, sicut Apostolus ait, *quod indigne accipit corpus Domini, et sanguinem ejus, judicium manducat et bibit* (I Cor. XI, 29). *Præceptum novum do vobis, ut et diligatis invicem*; in Vetere dicitur, *Diliges amicum, et odio habebis inimicum* (Levit. XIX, 18). Dominus dicit, *Diligite inimicos vestros* (Matth. V, 44) : hoc est præceptum novum.

(Cap. XIV.) *Non conturbetur cor vestrum*, hic prædicat apostolis de passione sua : *credite in Deum, et in me credite, quia Filius Dei sum. Credite, in domo Patris mei*, id est, in Ecclesia, *mansiones multæ sunt*, id est, sicut in uno homine sensus divisus est : ita in Ecclesia, quæ est corpus Christi, gratiæ multæ sunt. *Vado parare vobis lo-*

<sup>1</sup> Supple morte sua, aut quid simile : vacat in originali spatium.

cum, id est, parabo vobis vitam, sicut Apostolus : *A Advocatum habemus apud Patrem, qui interpellat pro nobis (I Joan. II, 1). Ego sum via et veritas, et vita*, via sine errore Christus est, veritas sine falsitate, vita sine morte ipse est.

*Amodo nostis eum et vidistis eum*, id est, quem cognoverunt oculis corporis, et cognoverunt oculis cordis, secundum divinitatem per illustrationem Spiritus sancti : *majora horum facit*, id est, quia Christus per sibiham mulierem sanavit : apostoli vero per umbram infirmos curabunt. (*Explicit Passio*).

*Rogabo Patrem meum, et alium Paracletum dabit vobis* : per bis spiritum acceptum dilectio Dei, et proximi intelligitur ; *spiritum veritatis, quem mundus accipere non potest*, id est, qui mundum diligit, non accipit illum ; *non relinquam vos orphanos*, id est, non relinquam vos secundum divinitatem ; *in illa die cognoscetis*, id est, in futuro, sive in resurrectione Christi. *Ego in Patre*, id est, secundum divinitatem ; *vos in me*, quia membra mea estis ; *et ego in vobis*, id est, in dilectione cordis vestri ; *manifestabo ei meipsum*, id est, credentes in divinitatem ; *mansionem apud eum faciemus* : sicut ipse ait, *Ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi sum et ego*, et reliqua (*Matth. XVIII, 20*) ; *pacem meam do vobis*, id est, sicut ego patienter suffero omnia, et vos patientiam habeatis ; *pacem meam relinquo vobis*, id est, sicut ego passus sum, ita et vos patiemini ; *non sicut mundus dat pacem, ego do vobis*, mundus interruptam pacem dat, Deus æternam dat ; *venit princeps mundi ad me, nihil in me invenit*, id est, diabolus venit ad crucem, et in Domino non invenit peccatum : quæsit capere, captus est ab eo ; *sicut præcepit mihi Pater, sic facio*, misit illum Pater, ut sanguinem suum sunderet pro genere humano, et ita fecit.